证券代码：002145         公司简称：中核钛白        公告编号：2021-106

中核华原钛白股份有限公司

关于竞拍取得资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本次竞拍完成后，需与转让方分别签订《转让协议》并完成交易价款的支付，

还需完成相应资产的过户。

本次竞拍资产原为铁路物流企业的资产，有部分土地使用证需重新办理。

本次竞拍资产存在部分土地抵押情况，仍需转让方完成土地抵押解除。

本次竞拍资产包含铁路专用线 4,625米，铁路专用线的经营需要具有相应的

经营资质。

重要内容提示：

本次竞拍资产简要内容：中核华原钛白股份有限公司(以下简称“公司”)

于近日按照法定程序参与了攀枝花市中级人民法院裁定的四川省瑞威物流有限

公司破产资产处置竞拍，最终以 12,212万元（不含税）竞得上述资产。根据资

产转让公告，受让方竞拍成功须同时受让附带资产包，附带资产包的交易价格未

包含在挂牌价格中，竞拍成功后，默认成交附带资产包，附带资产包标的价格约

为 1,565 万元（暂按数、不含税）。最终成交总价约为 13,777万元（暂按数、不

含税、不含交易服务费）。

本次竞买资产不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

本次竞买资产无需提交董事会、股东大会审议。

本次竞买资产的未来投资规划具有长期性和不确定性，同时在项目规划

和实施过程中，可能面临宏观经济、市场环境及经营管理等方面的不确定因素所

带来的风险。

一、交易概述

近日，公司按照法定程序参与了四川省瑞威物流有限公司（以下简称“瑞威

物流”）破产资产（以下简称“标的资产”或“瑞威物流资产”）处置的挂牌出让

竞拍，最终以总价约 13,777 万元（暂按数、不含税）竞得挂牌资产及附带资产

包。公司将与瑞威物流及其管理人签署《资产转让协议》。

本次竞买资产及相关协议签署无需经公司董事会、股东大会审议通过。

本次竞买资产不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、交易对手基本情况

（一）四川省瑞威物流有限公司

1．公司名称：四川省瑞威物流有限公司

2.住所：攀枝花市钒钛产业园区内

3.统一社会信用代码：91510400793986972K

4.法定代表人：马青华

5．注册资本：7,310万人民币

6.成立时间：2006年 10月 25日

7.营业期限至：2056年 10月 25日

8.主要股东：四川国安融鑫实业有限公司、成都鑫汇投资管理有限公司、

陈石

9.企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

10.主要经营范围：货物运输信息咨询服务；仓储服务；普通货物装卸；销

售：矿石、机械设备、电器设备、金属材料、建筑材料、五金、交电、百货、

蔬菜、水果（以上经营范围涉及前置许可的项目除外）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

11.关联关系：与公司不存在关联关系，且与公司及公司前十名股东不存在

在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造

成上市公司对其利益倾斜的关系。

12.是否属于失信被执行人：是（受让资产不会对本次交易产生影响。）

（二）攀枝花市中亿达商贸有限公司

1．公司名称：攀枝花市中亿达商贸有限公司

2.住所：攀枝花市东区机场路 99号 2 幢 9-4号

3.统一社会信用代码：91510402560749917U

4.法定代表人：姜华

5．注册资本：24万人民币

6.成立时间：2010年 09月 28日

7.营业期限至：2060年 09月 27日

8.主要股东：邹丽、姜华

9.企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

10.主要经营范围：机械设备、电气设备销售及维修；销售：汽车配件、金

属材料、建筑材料、矿石、计算机、文化用品、玻璃制品、橡胶制品、塑料制

品、五金产品、化工产品（不含危险化学品）、机电设备及配件；普通货运（不

含危险化学品运输）；货物装卸、搬运；仓储服务（不含危险化学品）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

11.关联关系：与公司不存在关联关系，且与公司及公司前十名股东不存在

在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造

成上市公司对其利益倾斜的关系。

12.是否属于失信被执行人：否

（三）攀枝花晟园物流有限责任公司

1．公司名称：攀枝花晟园物流有限责任公司

2.住所：攀枝花钒钛高新技术产业园区内

3.统一社会信用代码：91510400MA62100A73

4.法定代表人：贾志兴

5．注册资本：1,000万人民币

6.成立时间：2015年 09月 25日

7.营业期限至：无固定期限

8.主要股东：李东强、王建、刘凌、贾志兴

9.企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

10.主要经营范围：铁路运输代理服务；普通货物运输及装卸；货物运输信

息咨询服务；仓储服务；销售：矿石、机械设备、电器设备、金属材料、建筑

材料、五金、交电、百货、蔬菜、水果。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

11.关联关系：与公司不存在关联关系，且与公司及公司前十名股东不存在

在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造

成上市公司对其利益倾斜的关系。

12.是否属于失信被执行人：否

三、交易标的基本情况

（一）瑞威物流资产

本次标的资产为瑞威物流的全部资产，包括瑞威物流所属的固定资产（含在

建工程、铁路专用线）及土地使用权；房屋建（构）筑物类（含在建工程、铁路

专用线）、设备类、土地使用权等，具体包括：

1．房屋建（构）筑物类资产 36项，其中房屋建筑物 17项，由装卸综合楼、

充电间、叉车库、装卸队食堂、修理库、雨棚等组成；构筑物 19 项，由货场地

坪、挡土墙、围墙、排水沟、水池、栏杆、灯塔、轨道防滑桩、铁路专用线等组

成，为混凝土、毛石、钢筋混凝土、砖、铁、钢结构等。

2．设备类资产 28项，其中机器设备 6 项，由变压器、电子汽车衡、动态数

据采集仪、电杆、供电电缆等设备组成；电子设备 22项。

3．土地使用权 6项。

六块土地分别是：攀国用（2011）第 00038 号、攀国用（2011）第 00039 号、

攀国用（2011）第 00040 号、攀国用（2011）第 00041 号、攀国用（2011）第

00042 号、攀国用（2009）第 07281号。

本次标的资产相关的固定资产（含在建工程、铁路专用线）及土地使用权主

要位于攀枝花市钒钛产业园区内，资产分布较集中。

    瑞威物流资产中有部分土地使用证遗失，需重新办理。

瑞威物流资产包含铁路专用线 4,625米，铁路专用线的经营需要具有相应的

经营资质。

 (二) 附带资产包转让

根据资产转让公告，受让方竞拍成功须同时受让以下附带资产包：

 1．以 1,391万元的价格同时购买攀枝花市中亿达商贸有限公司位于马店河

货场中央的土地及地上附着物、构筑物（川 2017 攀枝花市不动产权第 0022180

号，面积 25667.56 ㎡）。该部分资产存在部分土地抵押，攀枝花市中亿达商贸

有限公司将在收到转让款后完成土地抵押的解除。

2．以约 174 万元的价格同时购买攀枝花晟园物流有限责任公司位于马店河

货场的电气设备、轨道衡、地磅、监控等设备设施（61.563 万元）以及承担攀

枝花晟园物流有限责任公司垫付的铁路专用线维修维护费约 112 万元,合计约

174 万元（暂计数，最终维修费以实际垫付金额为准）。

四、交易协议的主要内容

四川省瑞威物流有限公司因资不抵债，被攀枝花市中级人民法院于 2020 年

6月 19 日作出的(2018)川 04 破 3 号之四号《民事裁定书》宣告破产。按照四

川省瑞威物流有限公司《破产财产变价方案》，管理人通过西南联合产权交易所

采用动态报价、价高者得的方式对瑞威物流公司的全部资产对外公开转让，最终

确认公司为受让方。

本次标的资产相关固定资产（含在建工程、铁路专用线）及土地使用权主要

位于攀枝花市钒钛产业园区内，资产分布较集中。资产转让范围可以参考四川中

联资产评估有限公司川中联评报字【2021】第 16 号《资产评估报告书》的评估

范围，最终以现场实物为准。

本次资产经西南联合产权交易所确认，其成交价格为人民币 12,212 万元（大

写：壹亿贰仟贰佰壹拾贰万元整）。此价为不含税价，受让方需转让方出具发票

的，产生的税费由受让方承担。

根据标的资产拍卖公告，受让方在受让本合同项下资产时，须同时受让以下

附带资产包：1、以 1,391 万元的价格同时购买攀枝花市中亿达商贸有限公司位

于甲方马店河货场中央的土地及地上附着物、构筑物（川 2017 攀枝花市不动产

权第 0022180 号，面积 25667.56 ㎡）；2、以 174 万元的价格同时购买攀枝花

晟园物流有限责任公司位于马店河货场的电气设备、轨道衡、地磅、监控等设备

设施（ 61.563万元）以及承担攀枝花晟园物流有限责任公司垫付的铁路专用线

维修维护费约（112 万元）,合计 174 万元（暂计数，最终维修费以实际垫付金

额为准）。

上述附带资产包为定价转让，转让款不包含在成交价格内，需受让方另行支

付。若受让方未在公告规定时间内签订上述两个附带资产包的转让协议的，视为

违约，受让方报名时交纳的保证金不予退还，本合同亦视为无效。

本次交易资金来源为公司自有资金。

五、本次交易的目的及对公司的影响

本次竞买的资产位于攀枝花钒钛高新技术产业开发区园区，是公司资源业务

板块的重要抓手，将为公司在攀枝花地区整合钒钛磁铁矿资源提供有力支持。公

司高度重视在攀枝花市的发展机遇，希望依托攀枝花地区丰富的钒钛磁铁矿资源，

在攀枝花投资打造钒钛产业集群，推动攀枝花钒钛产业转型升级并实现高质量发

展。

公司将依托本次竞买的资产构建攀枝花地区战略资源铁路大支线，进一步降

低资源采购物流成本、提高物流运输能力、保障公司主营业务核心原材料钛精矿

的稳定供应、优化攀枝花地区物流环境并缓解当地交通安全隐患等问题。

本次竞买资产符合公司整体产业发展的战略布局，对公司的持续经营能力将

产生积极影响。本次竞买资产不存在损害上市公司及股东利益的情形，不会对公

司财务及经营状况产生重大影响。

六、风险提示

1、本次竞拍完成后，需与转让方分别签订《转让协议》并完成交易价款的

支付，还需完成相应资产的过户。

2、本次竞拍资产原为铁路物流企业的资产，有部分土地使用证需重新办理。

3、本次竞拍资产存在部分土地抵押情况，仍需转让方完成土地抵押解除。

4、本次竞拍资产包含铁路专用线 4,625 米，铁路专用线的经营需要具有相

应的经营资质。

5、本次竞买资产的未来投资规划具有长期性和不确定性，同时在项目规划

和实施过程中，可能面临宏观经济、市场环境及经营管理等方面的不确定因素所

带来的风险。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、西南联合产权交易所关于成交相关事项的告知函；

2、上市公司交易情况概述表。

特此公告。

中核华原钛白股份有限公司

董事会

2021 年 10 月 16 日